
گــروه فرهنــگ و هنر - همه 
ســاله در ایام ماه هــای محرم و صفر 
برگزاری مجالــس تعزیه در تهران و 
همچنین شهرهای مختلف کشور برپا 
و علاقه مندان بسیاری از این مجالس 

دیدن می کردند. طی ۲ سال گذشته و 
با شــیوع ویروس کرونا شرایط برای 
برپایــی مجالس تعزیــه نیز همچون 
اجرای تئاتر، با مشــکلات متعددی 
مواجه شده و بسیاری از تعزیه خوانان 

به اجرای مجالس خود نپرداخته اند.
علاءالدیــن قاســمی یکــی از 
چهره های مطرح و با سابقه تعزیه ایران 
اســت که بســیاری از علاقه مندان به 
تعزیه و هنردوستان، پیگیر فعالیت های 

این هنرمند و دیدن اجراهای او هستند.
قاســمی دربــاره اینکــه آیا در 
ســال جاری با توجه به شرایط کرونا 
برنامــه ای برای اجرای مجالس تعزیه 
دارد یــا نه گفت: برای برپایی مجالس 

تعزیه و اجرا از شــهرهای مختلف از 
جمله جزیره کیش دعوت داشتم ولی 
هیچکدام از این برنامه ها را نپذیرفتم.

وی یادآور شــد: حدود ۲ سال 
اســت که به دلیل شــرایط کرونایی 
بــه اجرای تعزیه نمی پــردازم و هیچ 

برنامه ای را نپذیرفته ام.
قاســمی تأکید کرد: تعزیه هنری 
مردمی اســت و برای حفظ و سلامت 
مردم باید با تأمل بیشتری برخورد کرد.

این تعزیه خوان با سابقه در پایان 
ســخنان خود گفت: در دهه دوم ماه 
محرم گروهی که سرپرســتی شان بر 
عهده من اســت به اجــرای مجالس 
تعزیه در بوستان ۲۲ بهمن منطقه هفت 

چنار می پردازد.

گــروه فرهنگ و هنر -آنچه در 
فاصله میان تولد و مرگ رخ می دهد، 
برای خود و دیگری حیاتی سرشار از 
ناپایداری، تغییر و احتمال است. این 
تفاوت و تغییرهای پی در پی زایش و 
مرگ بر اساس ریتم هایی که بر جهان 
ما حاکم اســت، همگون و ســازگار 
می گردنــد. ویژگی هــای نادیدنی و 
بنیادیــن حاکم بر جهان همچون این 
ریتم ها، چالش ادراک هنرمند و هستی 
را شــکل می دهد. جهان ملموس را با 
رویاپــردازی و لــذت ادراک معنا در 
فرم های ساده عمق بخشیده و زندگی 
طبیعی، زایش، تکثیر و جریان مداوم 

درون انسان را یادآور می شود.
آنچه در بالا خواندید توضیحاتی 
است بر نمایشگاه »کرانه های حضور 
دیگــری«؛ نمایشــگاهی در گالری 
شــیدایی که در جریــان آن هنرمند 
تلاش کرده اســت با پرهیز از تقلید از 

طبیعت، مفاهیم بشــری را به تصویر 
بکشید.

فران فریدونــی، هنرمند نقاش 
در توضیــح کلــی تابلوهــای خود 
و دغدغه هایــش در تصاویــر خلق 
شــده، چنین گفت: »در این مجموعه 
برخی کارها وجــود دارند که تقریبا 
اولین اتودهای جدی من محســوب 
می شوند؛ یعنی سه سال روی موضوع 
خاصــی کار نمی کــردم و صرفا در 
تلاش بــودم تا بتوانم آن فرم هایی که 
مــی خواهم را با مفهومی که در ذهنم 

است به دست بیاورم.« 
او در ادامــه با اشــاره به اینکه از 
بیــن هزار اثری که از طریق تمرین به 
دســت آمده بود، بیشترشان فرم های 
ارگانیــک بودند و کمتر پیش می آمد 
فرم هندسی باشد، افزود: »من همیشه 
فکر می کنم فرم های هندسی زاویه دار 
مادی هســتند و فرم هــای ارگانیک 

معنوی هســتند. این همیشه در ذهن 
من هست و همیشه با این دید به فرم ها 

نگاه می کنم.« 
به گفته فریدونی نقاشــی ها در 
واقع متشــکل از فرم هایی هستند که 
اصل و اساس آنها مفاهیم اولیه بشری 
است و تمام بشــریت از تمام جهان 
در آن با هم مشــترک هســتند اما در 
اثر تکنولوژی و سرعتی که در جهان 
وجود دارد، ما این حقیقت را فراموش 

کرده ایم. 
این هنرمند نقاش در پاسخ به این 
پرسش که آیا نمادی در نقاشی ها وجود 
دارد که بــرای مخاطب تداعی کننده 
مفاهیم بشری باشد، گفت: »نمی توانم 
بگویم این فرم ها نماد چیزی هستند. 
نمادی در کار نیست و این فرم ها خود 

مفاهیم اولیه بشری هستند.«
فریدونی با تأکید بر این نکته که 
ما در طبیعت شــکل زاویه دار نداریم 

و به صورت طبیعی اشــکال زاویه دار 
مربوط به تکنولوژی اســت، گفت: 
»این ها خود فرم های طبیعت هستند 
و من می توانــم بگویم که از طبیعت 
تقلیدی نکرده ام کــه یک فرم را مثل 

نقاشی های واقع گرایانه کار کنم.« 
به گفته وی این نقاشــی ها خود 
فرم هایی هســتند که با الهام گرفتن از 
طبیعت واقعی و ارگانیکی که انسان ها 
در آن با هم اشتراک دارند، خلق شده 

است. 
او در توضیــح یکی از آثار خود 
کــه تصویر آن را در پایین  مشــاهده 
می کنید، ضمن اشاره به لایه هایی که 
در اثر وجود دارد، گفت: »در فواصلی 
که من این لایه هــا را می گذارم زمان 
برای من متوقف می شود و روال عادی 
و مکرر زندگی برایم تغییر می کند. تا 
جایی که متریال به من اجازه می دهد 
لایه های زیــادی را کار می کنم و این 

کار برایم خیلی لذت بخش است.« 
فریدونــی در ادامه توضیحات 
خود به دو تابلونقاشــی اشاره کرد و 
ضمن اینکه آن ها را تقریبا جزو آخرین 
آثارش خوانــد، به متفاوت بودن این 
دو بــه لحاظ تکنیکی با ســایر کارها 
پرداخت و گفت: »در کارهای بعدی 

لایه ها متغیرتر خواهد بود.« 
به گفته او، این دو نقاشی کمی به 
بدن انسان نیز نزدیک است و همچنین 
در هر دو اثر حس زنانگی نیز تا حدی 

قابل مشاهده است.
فریدونــی ضمــن توضیح این 
تابلو، با تأکید بر اینکه فمنیست نیست 
و انتظار ندارد تا کســی برداشتی که 
خودش از کارهایش دارد را داشــته 
باشــد، گفت: »کار مــن به صورت 
مســتقیم بــه هیــچ یک از مســائل 
اجتماعی مربوط نیســت و به نظر من 
اصلا رســالت هنرمند این نیست که 
برای اجتماع به صورت مستقیم کاری 

بکند.« 
این نقاش در ادامه با اشاره به یکی 
از تابلوهایش که به گفته خود او بعد از 

مدت زیادی طبیعت گرایانه کار کردن 
خلق شده است، خاطرنشان کرد: »در 
طول تاریخ هنر، نقاشــان با طبیعت به 
صورت آگاهانه برخورد کرده اند. من 
نیز به همیــن صورت کار می کردم تا 
اینکه به خودم گفتم نقاشی یعنی خلق 

کردن.« 
فریدونی ضمن اشــاره به اینکه 

برای رســیدن به هدف خود که همان 
خلق کردن خلاقانه است چند سالی 
هیچ کاری انجام نداد، گفت: »پس از 
مدتــی که هیچ کاری انجام ندادم این 
تابلــو اولین تابلویی بود که بعد از آن 

دوره، نقاشی کردم.« 
فریدونی در آخــر با بیان اینکه 
مجموعــه ای که در گالری شــیدایی 

به نمایش درآمده اســت، یکســری 
آثار هســتند که ایده های آن ها ممکن 
است گسترش پیدا کند، گفت: »برای 
شــروع کار بعدی در حال فکر کردن 
به این هســتم که ایــن فرم ها خیلی 
متغیرتر شوند. مثل آدم ها که خیلی با 
هم فرق دارنــد اما در نهایت همگی 

یکی هستند.«

گروه فرهنــگ و هنر -اولین 
مســابقه بین المللی عکــس »قاب 
ســرخ« که به همت خانه عکاســان 
جوان برگزار شــد، برگزیدگان خود 

را شناخت.
خانه عکاسان جوان با همیاری 
و مشــارکت جمعی از عاشــقان و 
دلدادگان سرور و سالار شهیدان امام 
حســین )ع( و به منظور شناخت هر 
چه بیشــتر واقعه بزرگ و جان سوز 
کربلا و شناساندن زوایای گوناگون و 

پنهان آن به جامعه  بشری و گردآوری 
آثار هنرمندان عکاس سراسر جهان 
و به منظور تهیه آرشــیوی غنی برای 
آیندگان، نخستین  مسابقه بین المللی 

عکس قاب سرخ را برگزار کرد.
فراخــوان نخســتین مســابقه 
بین المللــی قاب ســرخ اول تیرماه 
۱۴۰۰ منتشــر  شــد که طی یک ماه 
زمان اعلام شــده و بــدون تمدید 
زمــان، تعــداد ۱۴۰۴ قطعه عکس 
رنگــی و تک رنــگ از ۱۵۴  عکاس 

به دبیرخانه مســابقه رسید که از این 
بیــن ۱۱۴ قطعه عکس از ۳۴ عکاس 
موفق به حضور در نمایشگاه شد که 
از بیــن این آثار نیز ۵ نفر برگزیدگان 

نهایی هستند.
داورانــی کــه این مســابقه را 
داوری کردنــد رســول اولیــازاده، 
حمیده جعفری، محمد بابایی، داود 

یاراحمدی و ناصر محمدی بودند.
برگزیدگان

 ۱ - وقــاری شــورچه، قدیر از 

مشهد مقدس
 ۲ - ریاحی، کلثوم از گرگان

 ۳ - دهقان پور، هادی از سبزوار
 ۴ - تاجی، احمد از شهرکرد

 ۵ - محمدخانی، یاسر از اراک
کــه بر اســاس فراخــوان، به 
طور هم ســطح به همه این عزیزان، 
تقدیرنامه به همراه یک هفته استفاده 
رایگان از فضای نمایشگاهی گالری 
خانه عکاســان جوان در تهران اهدا 

می شود. 

بــرای همه شــرکت کنندگان 
گواهی حضور به نشانی  الکترونیکی 
آنها ارســال خواهد شد.   همچنین با 
توجه به شرایط حاد همه گیری کرونا 
و نبود  امکان برگزاری نمایشگاه آثار 
به صــورت  فیزیکــی، نمایش آثار 
پذیرفته شــده به صــورت مجازی 
بــوده و روی پایگاه اطلاع رســانی 
 خانــه عکاســان جوان به  نشــانی
قابــل    www.phjavan.com  

مشاهده است.

9فرهنگ و هنر

علاءالدین قاسمی تعزیه خوان باسابقه اعلام کرد که به دلیل شرایط کرونا و همچنین توجه به  سلامت مردم، حدود ۲ سال است 
که اجرای تعزیه نداشته است.

علاءالدین قاسمی تعزیه خوان باسابقه:

۲ سال است تعزیه اجرا نمی کنم؛ لزوم توجه 
به سلامت مردم

فران فریدونی، هنرمند نقاش:

برای رسیدن به خلاقیت چند سال هیچ کاری نکردم

برگزیدگان اولین مسابقه عکس »قاب سرخ« معرفی شدند

گــروه فرهنگ و هنــر -کتاب 
دیگری مجموعه داستان های کوتاه از 
آرتور شنیتسلر، نویسنده و روان شناس 
مشهور اتریشی است. داستان هایی که 
به سرنوشت قهرمانان و شخصیت های 
اصلی از دیدگاه روان شناختی می پردازد. 
مجموعه داســتان دیگری برنده 
جایزه کتاب سال ۱۳۹۶ ایران در بخش 
ادبیات خارجی شد. این اثر را با ترجمه 

روان از علی اصغر حداد می خوانید. 
درباره کتاب :

آرتــور شنیتســلر در کتــاب 
دیگری، ۲۲ داســتان کوتاه را به رشته 
تحریر درآورده اســت. داســتان هایی 
که به سرنوشــت قهرمانانش از دیدگاه 
روان شــناختی می پــردازد و انحطاط 
جامعه  وین در آســتانه ی قرن بیســتم 
را نقــد می کند. او کــه در کتاب های 
دیگرش هــم در قالب داســتان، یک 
دیدگاه روان شناختی را بررسی می کند 
در این اثر به توصیف اختلالات روانی 
نمی پردازد. بلکه خط فکری و روندی 
را پیگیری می کند که شخصیت ها دنبال 
می کنند. او داســتان هایی با لحن شوخ 
نوشــته است و نگاهی نسبی گرایانه به 
جهــان دارد.این اثر از جنبه دیگری هم 
حائز اهمیت است. آرتور شنیتسلر در 
دوره ای که بیشــتر نویســندگان رمان 
می نوشــتند، بر نوشتن داستان کوتاه و 

داستان بلند )نوول( تمرکز کرده بود. 
کتاب دیگری را به چه کسانی 

پیشنهاد می کنیم ؟
اگر به خواندن داستان کوتاه علاقه 
دارید، خواندن کتاب دیگری را به شما 
پیشــنهاد می کنیم. این کتاب همچنین 
برای تمام کســانی که به داستان هایی 
با درون مایه های روان شناســی علاقه 

دارند، جذاب است. 

بخشی از کتاب :
دوســت من آلبین چشــم انتظار 
چنین خدایی است. آلبین ادیب است، 
به واقع استاد آثار ناتمام است. تابه حال 
هرگز نوشته ای را به پایان نرسانده است. 
اغلــب برایم تعریف می کند که ایده ها 
سیلاب وار به ذهنش جاری می شوند. 
مــن خودم آن جا بــودم وقتی در جای 
همیشگی اش در کنج قهوه خانه به سطح 
مرمری میز خیره شده بود و یکدفعه از 
جا پرید، چون ایده ها دســت از سرش 
برنمی داشتند. فورآ فهمیدم قضیه از چه 
قرار است. از دست صدها شبحی فرار 
می کرد کــه در میان دودودم قهوه خانه 
دوروبرش به رقص آمده بودند، و منی 
که روبه رویش نشســته بودم، با نگاهی 
تحسین آمیز بدرقه اش کردم. می دانستم 
که روز بعد با این خبر به سراغم خواهد 
آمد: »دیشــب ساعت یک شروع کردم 
به نوشــتن یک نوول، شــاید هم یک 
درام!« بعیــد هم نبــود بگوید: »گوش 
کن«، بعد طبق معمول تأملاتش را برایم 
بخواند؛ جملاتی ازهم گسیخته یا حتی 

تک عباراتی آمیخته به اوصاف ناجور.
تأملاتش معمــولا به جملاتی با 
دونقطه ختم می شــوند، دونقطه ای که 
می گوید: »بفرمایید، اگر می توانید این 
فکــر را پی بگیرید!« یادم هســت که 
یک بار یکی از این دونقطه ها حســابی 
عصبی ام کرد، چون نمی توانستم فکری 
را که پشــت آن خوابیده بود پی بگیرم، 
به خصوص بــه این دلیل که مفهوم آن 
جمله قصار دستگیرم نمی شد. با وجود 
این، آلبین کماکان مرا لایق دوستی خود 
می دانــد، چون با همه این تفاصیل من 
تنها کسی هستم که او را درک می کنم. 
حالا می فهمید چرا من گاهی به خودم 

می بالم.

گروه فرهنگ و هنر - گتســبی 
بزرگ اثــر جاویدان اســکات فیتز 
جرالــد و به نقل از تایمــز، یکی از 
شاخص ترین آثار ادبی امریکا است. 
این کتاب جزو صد کتاب برتر جهان 
قرار دارد. رضا رضایی این اثر فاخر 
از ادبیــات کلاســیک امریــکا را به 

فارسی بازگردانده است.
خلاصه کتاب :

اســکات فیتز جرالد در کتاب 
گتسبی بزرگ خاطره ای جاویدان از 
هــوس، هرزگی و تباهی و بی قیدی 
که همه و همه در ثروت نهفته اســت 
را روایــت می کند. این داســتان در 
نیویــورک و در لانگ آیلند، و زمانی 
اتفــاق می افتد کــه فیتزجرالد آن را 
عصر موسیقی جاز می نامد. در سال 
۱۹۲۲ که ایــالات متحده دورانی از 
رشد اقتصادی را پس از جنگ جهانی 
اول می گذرانید. در این دوره بر تعداد 
میلیونرهای ایالات متحده افزوده شد 
و گتســبی یک از این میلیونرها بود. 
نیک کــراوی از اهالی غــرب میانه 
که به ســواحل شــرقی امریکا کوچ 
کرده  است همسایه گتسبی می شود. 
گتســبی بزرگ و ثروتمند اســت و 
به خاطر مهمانی های باشــکوهش 
معــروف شده اســت. در میان مردم 
شایعاتی درباره شــیوه پولدار شدن 
او وجود دارد ولی کســی نمی داند 
ثــروت او از کجا آمده اســت. نیک 
ابتدا از این همــه مهمانی پر زرق و 
برق همسایه اش دل خوشی ندارد اما 
کم کم خودش بــه یکی از مهمانان 
تبدیل می شود و می تواند به گتسبی 
نزدیک شود و پی به راز میهمانی های 
هر شنبه او ببرد. گتسبی بزرگ عاشق 
است و این میهمانی ها را به شوق این 

برگزار می کند که معشوق شبی پا به 
خانه اش بگذارد. نیک زن مورد علاقه 
گتســبی را می شناسد پس شروع به 
تحقیق و پرس و جو درباره گذشــته 

این مرد می کند.
در ســال ۲۰۱۳ از روی این اثر 
فیلمی بــه کارگردانی باز لورمن و با 
بازی لئوناردو دی کاپریو ساخته شد 
که توانســت جازه اســکار بهترین 
طراحی صحنه و لباس را به دســت 

آورد.
خواندن کتاب گتسبی بزرگ 
را به چه کسانی پیشنهاد می کنیم
در کتاب گتسبی بزرگ داستان 
زندگی مرســوم و جاری انســانی، 
روایــت می شــود؛ اما ایــن کتاب 
درس های انســانی عمیقی به همراه 
دارد کــه ربطی به زمان و مکان ندارد 
و هر کســی در هر شرایطی می تواند 
از آن عبــرت بگیــرد. بنابراین امید 
مــی رود تمامی مخاطبیــن طاقچه، 
کتاب گتســبی بزرگ را مطالعه کنند 
و از خواندن این شاهکار ادبی، لذت 

ببرند.
جملاتــی از کتاب گتســبی 

بزرگ
یک شــب پاییزی -پنج ســال 
پیش- وقتی برگ های پاییزی داشتند 
می ریختنــد، آن هــا در خیابان قدم 
می زدند و بعد به جایی رســیدند که 
هیچ درختی نبود و پیاده رو از نور ماه 
سفید شده بود. آن ها، رو در روی هم 
ایستادند. شب سردی بود با هیجانی 
اســرارآمیز که فقط دو بار در ســال 
هنــگام تغییر آب و هوا رخ می دهد. 
نور چــراغ خانه ها در ســکوت به 
تاریکــی بیرون هجوم می آورد و در 

بین ستارگان غوغایی بود. 
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